INDICAÇÃO Nº 058/2016.
Súmula: Solicito providências do executivo junto ao órgão competente, para que seja feita a pavimentação asfáltica ou concretagem  de toda a extensão das vielas Antonio Conselheiro, Carlos Lamarca e Ismirti Torres de Araújo, todas localizadas na altura do nº 246 da rua Giacomo Silicani no Jardim Paulista Itapevi/SP.
INDICO à mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito do Município de Itapevi/SP, que interceda junto ao órgão competente e verifique sobre a possibilidade de pavimentação asfáltica ou concretagem das vielas Antonio Conselheiro, Carlos Lamarca e Ismitir Torres Araújo, todas localizadas na altura do nº 246 da rua Giacomo Silicani no Jardim Paulista Itapevi/SP.
Justificativa
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:

         A presente propositura trata de uma solicitação  e reinvindicação dos moradores e munícipes do bairro que utilizam estas vias como passagem obrigatória para se locomoverem para ir e vir do trabalho, escolas, repartições publicas e comercio local. Em visita minha ao local, constatei que  se faz necessário uma pavimentação para evitar o lamaçal que se forma durante o período de chuvas, e a poeira durante a estiagem, a proposta é ajudar aqueles que mais necessitam se locomover tal como idosos, crianças, pessoas com crianças de colo e pessoas com dificuldade  de locomoção e também pessoas especiais, outro bom motivo é que em virtude de já haver urbanização nestas vielas tal como energia elétrica instalada, agua encanada e até esgoto, faltando apenas à pavimentação para que a qualidade de vida melhore ainda mais.
                  Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de janeiro de 2016.
_____________________________
Inácia Maria Nunes dos Santos
Vereadora